PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СОВХОЗСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  16.12.2014г.
                                      № 67
О внесении изменений в постановление администрации Совхозского сельского поселения от 19.09.2012 №107 «Об утверждении Административного регламента осуществления муниципального контроля за сохранностью  автомобильных дорог местного значения в границах населенного пункта Совхозского сельского поселения»
В соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 г. № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Уставом Совхозского сельского поселения и во исполнение представления прокурора Николаевского района от 12.12.2014г  №70-57-2014 «Об устранении нарушений требований законодательства о защите прав юридических лиц  и индивидуальных предпринимателей»  Администрация Совхозского сельского поселения»,  п о с т а н о в л я е т :
1. Внести следующие изменения в постановление администрации Совхозского сельского поселения от 19.09.2012  №107 «Об утверждении Административного регламента осуществления муниципального контроля за сохранностью  автомобильных дорог местного значения в границах населенного пункта Совхозского сельского поселения» (далее – постановление):
- п.3.6.3. административного регламента осуществления муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного назначения в границах населенного пункта (далее – административный регламент), утвержденного вышеуказанным постановлением, дополнить  абзацем  2 следующего содержания:

«В исключительных случаях, связанных с необходимостью проведения сложных и (или) длительных исследований, испытаний, специальных экспертиз и расследований на основании мотивированных предложений должностных лиц органа муниципального контроля, проводящих выездную плановую проверку, срок проведения выездной плановой проверки может быть продлен руководителем такого органа, но не более чем на двадцать рабочих дней, в отношении малых предприятий не более чем на пятьдесят часов, микропредприятий не более чем на пятнадцать часов»;

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального  обнародования.
Глава Совхозского

сельского поселения                                                                                                 С.Н.Буйлин